48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.248 Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2020

Data de abertura:  0906/2020 às 08h00min
Data de encerramento: 11/06/2020 às 10h00min
O texto integral do presente Edital, bem como seu Anexo, estará disponível
no site: www.fcp.pa.gov.br . Para maiores e informações e esclarecimen-
tos, os mesmos deverão ser remetidos para o correio eletrônico cmp.fcp@
gmail.com, a partir do dia 09 de junho de 2020
Ordenador: JOAO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 552121
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 225 de 3 de JUNHO de 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando
de suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº
2020/381730/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria ) que
se deslocou para o município de Tailândia no dia 04 de junho de 2020,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
MAT: 5949319
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 551976
PORTARIA Nº 229 DE 4 DE JUNHO DE 2020

Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e
conforme PROC. Nº 2020/381226/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( Meia diaria ) que se
deslocou para o
município de Paragominas no dia 04 de junho de 2020, para cobertura de
pauta jornalística
do Governo do Estado do Pará.
NOME : MAYCON NUNES
CPF: 007.434.779-95
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 551943
PORTARIA Nº 228 DE 2 DE JUNHO DE 2020

Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e
conforme PROC. Nº 2020/370117/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( Meia diaria ) que se
deslocou para o
município de e Portel no dia 02 de junho de 2020, para cobertura de
pauta jornalística do
Governo do Estado do Pará.
NOME : MAYCON NUNES
CPF: 007.434.779-95
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 551959
PORTARIA Nº 223 DE 27 DE MAIO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando
de suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº
2020/359559/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria ) que
se deslocou para o município de IGARAPÉ-MIRI no dia 30 de maio de
Maio de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME : BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
MAT: 5949319
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 551991

PORTARIA Nº 222 DE 22 DE MAIO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/351694/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para o município de BRAGANÇA no dia 23 de Maio de 2020, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
MAT: 5949319
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 551999
PORTARIA Nº 220 DE 21 DE MAIO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/349060/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ ( duas diarias e meia ) que se
deslocou para o município de REDENÇÃO nos dias 18, 19, 20 de Maio de
2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
MAT: 5949319
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 552007
PORTARIA Nº 214 DE 27 DE MAIO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/359406/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( meia diária ) para Igarapé
Miri no dia 30 de Maio de 2020, para cobertura de pauta jornalística do
Governo do Pará.
NOME: JOSÉ CARLOS TAVARES DOS SANTOS
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 552117
PORTARIA Nº 221 DE 21 DE MAIO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/349166/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para o município de CASTANHAL no dia 16 de Maio de 2020, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
MAT: 5949319
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 552005
PORTARIA Nº 227 DE 22 DE MAIO DE 2020

Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/351756/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( Meia diaria ) que se
deslocou para o município de CAPANEMA no dia 23 de Maio de 2020, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : MARCELO ENRIQUE DE SOUSA BARBOSA
CPF: 001.760.112-69
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 551971
PORTARIA Nº 233 DE 08 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/385946/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 6 ½ ( seis diárias e meia
) que irá se deslocar para os municípios do Marajó ( Ponta de
pedra, Muaná e São Sebastião da Boa Vista) no período do dia
08 a 14 de junho de 2020, para cobertura de pauta jornalista
do Governo do Estado do Pará.
NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 552093